em Ciência e Tecnologia,, com abrangência territorial em Piracicaba/SP.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

A SYNTECH praticará, para os trabalhadores que prestem serviço dentro do Estado de São Paulo, um piso
salarial no valor de R$1.655,62 (um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos).

Parágrafo Primeiro -  Para os trabalhadores da SYNTECH sem qualificação técnica contratados para
prestar serviço fora dos limites do Estado de São Paulo, o piso salarial será de R$ 1.553,52 (um mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos), desde que não inferior ao salário-mínimo
nacional vigente, não se aplicando, nessa hipótese, o piso do caput

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

A SYNTECH concederá aos seus trabalhadores, a partir de 01/11/2025, recomposição inflacionária em

[...]

cento) de seu último salário, desde que o trabalhador comunique sua aposentadoria ao empregador no
prazo máximo de 90 (noventa) dias do deferimento.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

A SYNTECH concederá, a todos os seus trabalhadores, o benefício de vale-alimentação, no valor mensal
de R$ 526,69 (quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos), a partir de 01.11.2025.

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - AUXÍLIO REFEIÇÃO

A SYNTECH concederá, a todos os seus trabalhadores, crédito mensal em cartão específico para esse fim
(auxílio-refeição), correspondente a 22 (vinte e dois) dias, no valor total de R$ 713,23 (setecentos e treze
reais e vinte e três centavos), a partir de 01/11/2025.

Parágrafo Primeiro - Respeitadas as disposições constantes desta cláusula, o fornecimento do benefício
de auxílio-refeição não é cumulativo com vantagens já concedidas pela SYNTECH e, em qualquer das